
 
Администрация г. Липецка 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 70 

П Р И К А З 
 

31.08.2023г                                   г. Липецк    №  297 

Об утверждении калькуляции  
стоимости платных образовательных  
услуг в 2023-2024 учебном году 
 
 
 

   В соответствии с  ФЗ-273от 29.12.2012г.  «Об образовании в 
Российской Федерации»,  ФЗ -7 от 12.01.1996г. «О некоммерческих 
организациях»,  ФЗ-2300-1 от 07.02.1992г. «О защите прав потребителей», 
Гражданским кодексом РФ,  постановлением Правительства РФ от 
15.08.2013г.  № 706  «Об утверждении правил оказания платных 
образовательных услуг»,  ФЗ-83,  уставом ОУ  и  в целях  привлечения в 
систему образования школы средств из дополнительных источников для 
укрепления материально-технической базы учреждения 

      П Р И К А З Ы В А Ю: 
1.  Выявить направления по предоставлению платных 

образовательных  услуг  согласно запросам родителей  до 
01.09.2023г. 

2. Утвердить калькуляцию стоимости платных дополнительных 
услуг в 2023-2024 учебном году.  (Приложение 1) 

3. Утвердить прейскурант платных образовательных услуг  на 
2023-2024 учебный год. (Приложение 2) 

4. Ознакомить родителей со стоимостью платных услуг. 
5. Многодетным семьям производить оплату за платные 

дополнительные образовательные услуги  в размере 50% от 
суммы оплаты в соответствии с локальным актом «Об 
основаниях о снижении стоимости платных образовательных 
услуг». 

6. Дети из семей мобилизованных граждан посещают занятия 
бесплатно в соответствии с локальным актом «Об основаниях  о 
снижении стоимости платных образовательных услуг». 



7. Подготовить документацию по   платным образовательным 
услугам  (договоры со всеми участниками образовательного 
процесса, расписание, программно – методическое обеспечение 
и др.) до 04.09.2023г.    

8. Контроль   за  исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  
 
 
 
   Директор  МБОУ СШ № 70                                             О.Р. Прокопенко 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 
к приказу № _____  от  __________ 

Директор МБОУ СШ № 70 
 ___________О.Р. Прокопенко 

 
 
 

Калькуляция платных образовательных услуг в 2023-2024 учебном году 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение №2 
к приказу № _______ от  _________ 

Директор  МБОУ СШ № 70 
 ___________О.Р. Прокопенко 

 
Прейскурант платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год 

 
 
Название дополнительной 
образовательной  
программы 

ФИО 
учителя 

Количество 
 часов в год 

Стоимость одного 
часа 
(руб) 

группы адаптации 
«Преемственность» 

Алдошина Е.С. 
Курушина Т.М. 
Радионова Е.А. 

Чечетко Л.В. 
Косенко Т.С. 

204 120 

Детский клуб «Познай-
ка» 

Шустова В.В. 468 30 

«Школа юного 
журналиста» 

Алдошина Е.С. 58 150 

«Школа юного 
журналиста» 

Климентова В.Н. 58 150 

«Школа юного 
журналиста» 

Коростелева Р.И. 58 150 

«Школа юного 
журналиста» 

Пчельникова Н.Ю. 28 150 

«Школа юного 
журналиста» 

Чечетко Л.В. 58 150 

«Математика вокруг нас» Пчельникова Н.Ю. 29 150 
«Занимательный 

английский» 
Фурсова Г.М. 53 150 

«Английский – с 
увлечением» 

Чахоян Л.А. 52 150 

«Английский – с 
увлечением» 

Чахоян Л.А. 48 150 

«Практическая биология 
для олимпиадников» 

Какунина Г.А. 4 400 

«Практическая биология 
для олимпиадников» 

Какунина Г.А. 4 400 

« Ситуационные задания  Какунина Г.А. 4 400 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

по химии» 
« От аза  до ижицы» Двуреченская Д.В. 4 400 
« От  аза  до  ижицы» Андреева  И.И. 8 400 
« От  аза  до  ижицы» Андреева  И.И. 4 400 

« За страницами учебника 
математики» 

Гончарова А.А. 4 400 

« За страницами учебника 
математики» 

Гончарова А.А. 4 400 

« За страницами учебника 
математики» 

Гаршина О.С. 4 400 

« За страницами учебника 
математики» 

Гаршина О.С. 4 400 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


